
    

 

 Szubin: 10.02.2016r. 

 

 

     

 

                                               Dyrektorzy Szkół Podstawowych 

    Koleżanki i Koledzy Nauczyciele, 

    Bibliotekarze  

 

 
Szanowni Państwo! 

 

 Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie, Gminne Centrum Kultury i Biblioteki im. Klary Prillowej  w 

Kcyni oraz Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy  im. dr. Juliana Gerpe w Łabiszynie  zapraszają do uczestnictwa w 

piątej  edycji Międzygminnego Konkursu Krasomówczego  pt. Demostenes. 

 

Cel konkursu: 
 Rozbudzenie wśród dzieci i młodzieży zamiłowania do władania bogatą i piękną polszczyzną, sugestywne  

wypowiadanie myśli, prezentowanie bogatym językiem zdarzeń, zjawisk i faktów. Ponadto: wyrabianie dbałości o 

kulturę i estetykę „żywego” słowa, inspirowanie do twórczych poszukiwań 

 i indywidualnych form artystycznej wypowiedzi, rozwój talentu  krasomówczego i zdolności oratorskich. 

Przedmiot wypowiedzi: tekst własny ( dopuszcza się improwizację) lub tekst cudzy: wiersz lub proza. 

Zasady organizacyjne: Konkurs obejmuje swoim zasięgiem teren Gminy i Miasta Kcynia, Łabiszyn 

 i  Szubin.  
Forma adresowana jest do uczniów klas II-III i IV-VI szkół podstawowych. Konkurs jest dwustopniowy. Eliminacje 

odbędą się na terenie miast, w szkołach i w bibliotekach obu gmin  

 (w porozumieniu ze szkołami podstawowymi na terenie działania danej filii bibliotecznej). Ich termin ustalą Państwo 

samodzielnie. Finał konkursu przewidziany jest 24 maja o godz. 10.00 br. 

 w czytelni głównej Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie. Do finału zapraszamy maksymalnie troje dzieci z 

każdej placówki.  

Warunki uczestnictwa w konkursie: 
 Do dnia  6 kwietnia należy pisemnie zgłosić zwycięzców eliminacji szkolnych i bibliotecznych. Zgłoszenia 

należy nadsyłać pisemnie na adres: Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie ul.Kcyńska 11, 89-200 Szubin  z 

dopiskiem: „V Konkurs Krasomówczy”. W zgłoszeniu należy podać imię i nazwisko uczestnika, nazwę i adres szkoły 

oraz tel. kontaktowy, pocztę elektroniczną, imię i nazwisko nauczyciela (opiekuna). Należy dołączyć też 

przygotowane do konkursu teksty - wydruk lub tekst na nośniku elektronicznym, lub informację, że uczeń 

będzie improwizował tekst własny. Czas prezentacji nie może przekraczać  5 minut. 

Kryteria oceny: - zalety merytoryczne prezentacji (temat, treść, forma językowa) 

            - zrozumienie tekstu i wynikająca z tego interpretacja tekstu 

 -kompozycja prezentacji (wstęp, rozwinięcie, argumentacja i zakończenie), 

 -kunszt oratorski, poprawna wymowa, świadome używanie środków ekspresji, pamięciowe     

 opanowanie tekstu, kontakt ze słuchaczem.  

Uwaga! Najwyżej oceniane bedą teksty własne  

Nagrody: Na poziomie finału nagrody funduje Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie. Najlepszy mówca otrzyma 

puchar z tytułem Grand Prix Demostenes 2016 Zwycięzcy finałowego konkursu - nagrody książkowe. Uczestnicy finału 

nagrody pocieszenia. 

 Nagrody dla uczestników i laureatów eliminacji zapewniają kierownicy filii bibliotecznych lub szkół, dyrekcja 

Gminnego Centum Kultury  i Biblioteki im. Klary Prillowej w Kcyni i Dyrekcja Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy  

im. dr. Juliana Gerpe w Łabiszynie. 

 Kontakt z organizatorem: 
RBP w Szubinie: tel.52 384 21 60, 601 072 187, mail:biblioteka@biblioteka.szubin.pl 

Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie ul. Kcyńska 11, 89-200 Szubin. 

lub GCKiB w Kcyni: tel. 525893758, mail: kierownik@centrumkultury-kcynia.pl  Gminne Centrum Kutury  i 

Biblioteki im. Klary Prillowejw Kcyni  ul. Libelta 27, 89-240 Kcynia.   Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy  im. dr. 

Juliana Gerpe w Łabiszynie – bibliotekalabiszyn@op.pl , dyrektor biblioteki Grażyna  Błaszkiewicz tel.  52 3844126. 

 Serdecznie zapraszamy  do włączenia się  do konkursu. Z pozdrowieniami 

 

                                                                          w imieniu Organizatora 

Kcynia Łabiszyn 
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